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telettelse. Ordføreren for De Konservative, som 
sidder lige foran hr. Peter Christensen, har brugt 
al sin tid i den valgkamp, vi lige har overstået, 
på at påstå, at der selvfølgelig var tale om en 
skattelettelse der. Og den her skattelettelse -  det 
har Socialdemokraterne sagt klart -  bruger vi på 
massive investeringer i vores sundhedsvæsen. 
Hvorfor gør vi det? Det gør vi for at sikre, at 
sundhedsvæsenet kan hænge sammen, at vi 
ikke oplever en stigende privatisering, et A- og 
et B-hold i sundhedsvæsenet, længere venteti- 
der, dårligere behandling af de livstruende syg- 
domme og ringere vilkår for vores ældre medi- 
cinske patienter. Det er udtryk for en priorite- 
ring af velfærden, og derfor hænger den social- 
demokratiske politik fuldstændig sammen, og 
det vil den blive ved med at gøre. Det handler 
om velfærd frem for skattelettelser. 

홢 Kl. 10:23 
Formanden: 
Hr. Peter Christensen. 

.. Kl. 10:23 
Peter Christensen (V): 
Der er bare ikke valgkamp lige nu. Lige nu står 
vi og skal vedtage en finanslov for 2009, hvor vi 
er i en økonomisk situation, hvor væksten er 
enormt lav. Og det, danskerne har brug for i en 
situation, hvor renten er steget og også fødeva- 
repriserne er steget, er, at man også har noget 
tryghed i sin privatøkonomi. Der undtér det 
mig, at Socialdemokratiet bliver ved med at fast- 
holde, at de vil give danskerne en skattestigning 
på 5,4 mia. kr. Det ændringsforslag, som ligger 
lige her på bordet, synes jeg at man skulle træk- 
ke tilbage i respekt for familierne og den økono- 
miske situation, vi er i. 

Den skattepolitik, vi har ført, betyder jo rent 
faktisk, at det for en familie, hvor der er to fag- 
lærte personer, drejer sig om 4.000 kr. i 2009. 
Hvorfor vil man ikke lade de penge blive ude i 
familierne? Det er jo det, der kan være med til at 
skabe tryghed; det er jo det, der kan være med 
til også at kompensere for nogle af de stigende 
udgifter, vi oplever, bl.a. i forhold til renterne. 

Kl. 10:24 
Formanden: 
Ordføreren. 

; Kl. 10:24 
Morten Bødskov (S): 
Ganske mange er fuldstændig enige i, at det at 
give skattelettelser i den situation, vi er i lige nu, 
er som en knyttet næve til et blåt øje. Hvis man 
virkelig tror på, at folk vil gå ud og forbruge - 

voldsomt i en situation, hvor bankerne har 
smækket kassen i, hvor der ikke er nogen kredit- 
ter at læne sig op ad, og hvor huspriserne rasler 
dernedad, så tror man forkert. Skattelettelserne 
vil betyde et større hul i statskassen og størte 
opsparing. Det er det, der er og vil være konse- 
kvensen af regeringens politik. 

Der har Socialdemokraterne en anden opfat- 
telse. De penge; vi har, skal vi bruge målrettet og 
fornuftigt, det vil sige, at vi skal prioritere den 
skattelettelse, som regeringen giver, til et mas- 
sivt løft til vores sundhedsvæsen og så til inve- 
steringer i offentlige byggeprojekter, daginsti- 
tutioner, skoler, ældreboliger, veje og klimatil- 
tag. Det er det, som kan holde en sikker og fast 
hånd under dansk økonomi. 

Kl. 10:25 
Formanden: 
Så er det hr. Kristian Thulesen Dahl, kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:25 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
For det første må man sige, at det er lidt påfal- 
dende, at meget af hr. Morten Bødskovs tale gik 
med at kritisere lige præcis de områder, hvor So- 
cialdemokratiet er forligspartner i forbindelse 
med den finanslov, vi står med her. Det var bare 
sådan en konstatering. Det var egentlig lidt un- 
derligt at opleve, at det var det, der var kende- 
tegnende for talen. 

Det andet, jeg synes er påfaldende, er, at den 
medicin, som Socialdemokratiet mente var god 
for dansk økonomi, før den finansielle krise for 
alvor slog ind over familiernes økonomi, holder 
man stædigt fast i. Det er, som om Socialdeino", 
kratiet slet ikke udvikler sig. Tingene buldrer af 
sted ude i virkeligheden, tingene ændrer sig dag 
for dag for den ganske almindelige danskers op- 
levelse af, hvad man har at gøre godt med, man 
går ned i banken og får at vide, at renten på bil- 
lånet er steget. Og hvad gør Socialdemokratiet? 
De holder bare krampagtigt fast i den politik, 
man mente var den rigtige medicin, før den fi- 
nansielle krise slog ind over familiernes økono- 
mi. Det gør man helt kontant ved, at man siger, 
at de 5,4 mia. kr., som om 20 dage -  om 20 dage 
-  gives til de danske familier i skattelettelser, så 
de har noget at stå imod med i forhold til eksem- 
pelvis stigende renter nede i banken, stadig væk 
skal annulleres. Er det virkelig rigtig medicin for 
dansk økonomi i den situation, vi står i nu, hvor 
den ganske almindelige danske familie har sti- 
gende omkostninger? 


